
ПОВІДОМЛЕННЯ
про намір укласти договір

(під час застосування переговорної процедури)
UA-2022-01-24-001234-a

Найменування замовника: Відділ освіти, культури, сімї, молоді та спорту Скала
- Подільської селишної ради

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

40637092

Місцезнаходження замовника: 48720, Україна, Тернопільська область, Скала-
Подільська, вул.І. Франка, 2 Е

Вид предмета закупівлі: Послуги

Назва предмета закупівлі: послуги з розподілу природного газу

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:65210000-8: Розподіл газу

Назва
номенклатурної
позиції
предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає
назві
номенклатурної
позиції
предмета
закупівлі

Кількість
товарів
або обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки товарів
або місце виконання робіт
чи надання послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

послуги з
розподілу
природного газу

ДК 021:2015:
65210000-8 —
Розподіл газу

230451
м.куб

48720, Україна,
Тернопільська область, смт.
Скала - Подільська, с.Лосяч,
с.Гуштин, с.Іванків,
с.Бурдяківці
(школи,садочки),с.Бурдяківці,
смт. Скала-Подільська
(будинки культури) ,,
Чортківський район

до 31
грудня
2022

Умови оплати договору (порядок здійснення розрахунків):

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати,
(%)

Надання послуг Пiсляоплата 10 Календарні 100



Джерело фінансування закупівлі:

Джерело фінансування закупівлі Опис Сума

Місцевий бюджет 483947.1 UAH

Інформація про учасника (учасників):

Найменування
постачальника
товарів,
виконавця робіт
чи надавача
послуг

Ідентифікаційний код
учасника в ЄДР або
реєстраційний номер
облікової картки платника
податків або серія та номер
паспорта (для фізичних
осіб, які через свої
релігійні переконання
відмовляються від
прийняття реєстраційного
номера облікової картки
платника податків та
офіційно повідомили про це
відповідний контролюючий
орган і мають відмітку у
паспорті) постачальника
товарів, виконавця робіт чи
надавача послуг

Місцезнаходження та
контактні номери
телефонів учасника
(учасників), з яким
(якими) проведено
переговори

Узгоджена
ціна
пропозиції
учасника
процедури
закупівлі

ПрАТ
"Тернопільгаз"
Борщівське УЕГГ

03353503 48702, Україна,
Тернопільська область,
м.Борщів, вул.Об’їздна,1

0354121417

483 947.10
UAH з ПДВ

Умова застосування переговорної процедури закупівлі відповідно до частини другої
статті 40 Закону України “Про публічні закупівлі”
Відсутність конкуренції з технічних причин

Обґрунтування застосування переговорної процедури закупівлі з посиланням на
експертні, нормативні, технічні та інші документи, що підтверджують наявність умов
застосування переговорної процедури закупівлі
З 1 жовтня 2015 року правові засади функціонування ринку природного газу України
визначаються Законом України «Про ринок природного газу» №329-VIII від 09.04.2015 року.(далі
– Закон України). Варто зазначити, що з прийняттям Закону України відбулися істотні зміни у
системі взаємовідносин між споживачами та постачальниками природного газу. На виконання
вимог Закону України відбулося юридичне відокремлення суб’єктів господарювання ринку
природного газу, що полягає у створенні окремих юридичних осіб-суб’єктів господарювання, що
здійснюють діяльність з постачання та розподілу природного газу. Відповідно до частини 1 статті
4 Закону України державне регулювання ринку природного газу здійснює Регулятор, яким згідно
з пунктом 32 частини 1 статті 1 Закону України є Національна комісія, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. Згідно з статтею 9 Закону України
діяльність, пов’язана, зокрема, з розподілом природного газу проводиться за умови отримання
відповідної ліцензії, яка видається Регулятором у встановленому законодавством порядку.
Оновлений перелік ліцензіатів з розподілу природного газу міститься на сайті НКРЕКП, у якому
є інформація про ПрАТ «Тернопільгаз», як ліцензіата з розподілу газу природного. Тому,єдиним
постачальником послуг з розподілу природного газу на території Борщівського району є ПрАТ



«Тернопільгаз»Борщівське УЕГГ. Відповідно до Закону України “Про природні монополії”,
зведений перелік суб’єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України
на підставі реєстрів суб’єктів природних монополій у сфері житлово-комунального господарства,
що формуються національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних
послуг, а в інших сферах, в яких діють суб’єкти природних монополій - національними комісіями
регулювання природних монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, що
здійснюють функції такого регулювання до створення зазначених комісій. У сфері розподілу
природного газу такою комісією є Національна комісія, що здійснює державне регулювання.
Відповідно до п. 7 “Порядку складання та ведення зведеного переліку суб’єктів природних
монополій”, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28.11.2012
року № 874-р., встановлено, що зведений перелік суб’єктів природних монополій розміщується
щомісяця до 20-го числа на офіційному веб- сайті Антимонопольного комітету України
(http://www.amc.gov.ua). Оскільки ПрАТ «Тернопільгаз» є монополістом у сфері надання послуг з
розподілу природного газу та входить до зведеного переліку природних монополій, який
оприлюднено на офіційному сайті Антимонопольного комітету України (www.amc.gov.ua).,та на
підставі вищевикладеного та керуючись п. 2 ч. 2 ст.40 Закону України «Про публічні закупівлі», а
саме відсутність конкуренції( у тому числі з технічних причин) на відповідному ринку, внаслідок
чого договір про закупівлю може бути укладено лише з одним надавачем послуг, за відсутності
при цьому альтернативи, уповноважена особа відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту
Скала-Подільської селищної ради вирішила : застосувати переговорну процедуру закупівлі послуг
код ДК 021:2015 – 65210000 – 8 розподіл природного газу – у ПрАТ «Тернопільгаз» Борщівське
УЕГГ.


